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Julkaisija: Perhon kunta, Kunnanvirasto
Toimitus: Toni Varila 
                 perholainen@perho.com
Taitto: Toni Varila 
Aineiston lähetys: perholainen@perho.com, 
viimeistään ilmestymisviikon maanantaina.
Painopaikka: Painolampi Ky
Jakelu: Markku Göös

KUNNANVALTUUSTON 
kokous maanantaina 20.2.2023 klo 18.30 Kunnantalolla, Haanensalissa.
Esityslista nähtävänä kunnan internet-sivulla 16.2. lukien www.perho.com ->  
Pöytäkirjat/esityslistat

Kokousta pääset seuraamaan suorana internetistä osoitteessa: www.perho.com
Tarkistettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kunnan  
nettisivuilla to 23.2.2023 lähtien.
Pekka Riihimäki
Kunnanvaltuuston puheenjohtaja

Perhon kunta – Puheista tekoihin

Perhon kuntastrategian toimeenpanoon liittyy vahvasti kunnan elinvoimaisuuden vahvistaminen.

Kuntastrategian keskeinen teema on toimintakulttuurin muutos, jossa strategian arvolauseen mukai-
sesti haemme ennakkoluulottomasti uusia, vaikuttavampia toimintatapoja, yhdessä alueen asukkai-
den, yritysten ja luottamushenkilöiden kanssa.

Elinvoiman kehittämistyö on aloitettu kunnan ja yhteistyökumppanimme Suomen Yrittäjyysakatemia 
Oy:n asiantuntijoiden kanssa 12 avaintoimijan syvähaastatteluilla. Haastateltavina oli johtavia luotta-
mushenkilöitä ja viranhaltijoita, teollisuuden, palvelualan ja logistiikka-alan yrittäjiä, yrittäjäjärjestöjen 
edustajia sekä nuorisovaltuuston edustajia. Haastatteluissa kartoitettiin elinvoimaisuuden tahtotilaa ja 
haettiin näkemyksiä laajemman yrityksille, luottamushenkilöille sekä viranhaltijoille suunnattavan elin-
voimakyselyn teemoihin ja sisältöön.

Elinvoimakysely suunnataan laaja-alaisesti eri toimijoille ja se keskittyy kunnan elinvoimaisuuden, 
päätöksenteon ja konfliktienhallinnan nykytilaan. Kartoituksen tavoitteena on saada kattava näkemys 
elinvoimaisuuden nykytilasta ja kehittämispoluista Perhossa.

Elinvoimaseminaari ti 18.4.2023

Elinvoimakysely toteutetaan helmi-maaliskuun vaihteessa ja sen tulokset esitellään tiistaina 18.4.2023 
11:30- 17:00 järjestettävässä Elinvoimaseminaarissa Perhonsalissa. 

Elinvoimaseminaarissa pureudutaan kyselyn tulosten, puheenvuorojen ja keskustelun kautta Perhon 
kunnan tulevaisuuden elinvoimatekijöiden tunnistamiseen ja luontiin, päätöksenteon valintojen ja 
sujuvan käytännön tekemiseen, yrittäjyyden edistämisen keinoihin sekä elinvoimaisuuden johtamisen 
elementteihin ja merkitykseen. 

Keskeisenä tavoitteena on tunnistaa Perhon vahvat kehittämismahdollisuudet ja keskeiset kehittämis-
polut.

Mikäli kunnan elinvoimaisuuden vahvistaminen ja toimintakulttuurin muutokseen vaikuttaminen kiin-
nostaa sinua, olet lämpimästi tervetullut Perhon Elinvoimaseminaariin tiistaina 18.4.2023.

Seminaarin ohjelma julkaistaan lähempänä tapahtumaa, mutta merkitse aika jo kalenteriin!



Omatoimikirjaston infoilta 
kuntalaisille ke 8.3. klo 18.00

Kahvitarjoilu!

Tervetuloa



KUULUTUS 

Kokkonevan tuulivoimapuiston osayleiskaavan luonnos nähtäville

Suomen Hyötytuuli Oy suunnittelee tuulivoimapuistoa Perhon kunnan keskiosiin, Kokkonevan alueelle. 
Hankealueelle suunnitellaan enintään 42 uuden tuulivoimalan rakentamista ja hankealue kattaa noin 
3300 hehtaarin laajuisen pinta-alan. Suunniteltujen voimaloiden kokonaiskorkeus on enintään 300 
metriä. Tuulivoimapuistohanke muodostuu hankealueesta ja neljästä tarkasteltavasta vaihtoehtoisesta 
sähkönsiirtoreitistä. Alustavien suunnitelmien mukaan tuulivoimapuistossa tuotettu sähkö siirretään val-
takunnanverkkoon Fingrid Oyj:n Alajärven sähköaseman kautta. 

Osayleiskaava laaditaan maankäyttö- ja rakennuslain 77 a §:n mukaisena, jolloin sitä voidaan suoraan 
käyttää rakennusluvan myöntämisen perusteena.

Perhon kunnan tekninen lautakunta päätti 17.1.2023 § 2 asettaa Kokkonevan tuulivoimapuiston yleis-
kaavan valmisteluvaiheen aineiston ja kaavaluonnoksen MRL:n 62 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti julki-
sesti nähtäville 2.2.2023-6.3.2023 väliseksi ajaksi. 

Osayleiskaavaa ja ympäristövaikutusten arviointiselostusta koskeva yleisötilaisuus järjestetään 14.2.2023 
klo 17–19 Perhon kunnantalon Hanhensalissa, osoitteessa Keskustie 2, Perho. 

Tilaisuuteen voi lähettää kysymyksiä etukäteen kaavoituksen projektipäällikkö Ville Ahvikolle sähköposti-
osoitteeseen ville.ahvikko@fcg.fi.

Kaavan valmisteluvaiheen aineisto on nähtävillä kuulemista varten 2.2.- 6.3.2023 välisenä aikana Perhon 
kunnan ilmoitustaululla sekä kunnan internetsivuilla: www.perho.com. Osallisilla ja kaupunkilaisilla on 
oikeus esittää mielipide kaavan valmisteluvaiheen aineistosta. Kaavan valmisteluvaiheen aineistoa kos-
kevat mielipiteet tulee toimittaa kuulemisaikana (6.3.2023 mennessä) joko sähköisesti tai kirjallisesti 
Perhon kunnan tekniselle lautakunnalle osoitteella:

Postiosoite: Perhon kunta, kirjaamo/tekninen lautakunta, PL20, 69951 Perho

Sähköpostiosoite: kirjaamo@perho.com

Käyntiosoite: Keskustie 2, 69950 Perho 

Lisätietoja antavat: 

 
 
Perhon kunta 
Keskustie 2, 69950 Perho

Alpo Anisimaa 
Tekninen johtaja 
puh. +358 400 510 706 
alpo.anisimaa@perho.com

Kaavaa laativa konsultti: 

FCG Finnish Consulting Group Oy  
Osmontie 34, PL 950,  
00601 Helsinki 

Ville Ahvikko 
projektipäällikkö  
puh: 050 572 0520, 
ville.ahvikko@fcg.fi

Hankkeesta vastaava:

Suomen Hyötytuuli Oy 
PL 305,  
28601 Pori 
www.hyotytuuli.fi

Miia Suuriniemi 
Hankekehityspäällikkö 
puh. +358 44 701 2191 
miia.suuriniemi@hyotytuuli.fi

  



ESIOPETUKSEEN JA TÄYDENTÄVÄÄN 
VARHAISKASVATUKSEEN ILMOITTAUTUMINEN

Esiopetukseen ilmoittautuminen lukuvuodelle 2023-2024 tulee tehdä sähköisesti eDaisyssa 12.3.2023 
mennessä.

Ilmoittautumislinkki eDaisyyn löytyy Perhon kunnan kotisivuilta, varhaiskasvatuksen alta.

https://perho.daisynet.fi/eDaisy/Esuomi/EsuomiLogin

Esiopetusikäisellä lapsella on mahdollisuus täydentävään varhaiskasvatukseen esiopetuspäivän 
lisäksi. Täydentävä varhaiskasvatus on maksullista. Maksu määräytyy perheen tulojen mukaan. Täydentä-
vään varhaiskasvatukseen ilmoittautuminen tapahtuu samalla lomakkeella eDaisyssä esiopetusilmoituk-
sen kanssa.

Syksystä 2023 alkaen esiopetusikäisten täydentävä varhaiskasvatus järjestetään Mäntymetsän 
päiväkodilla ( klo 6.00-22.00)  ja Möttösen koululla.  ( klo 7-17)

Mikäli lapsi tarvitsee aamuhoitoa, vanhempi tuo lapsen päiväkotiin. Päiväkodilta lapset kävelee kirkon-
kylän  koululle esiopetuksen alkaessa. Esiopetus päivän jälkeen lapset kävelee  päiväkodille.  Mikäli lapsi 
tarvitsee hoitoa esiopetuspäivän jälkeen, hoito järjestetään päiväkodilla, vanhempi hakee lapsen päivä-
kodilta. 

”Varhaiskasvatuslain mukaan esiopetusikäisellä lapsella on oikeus saada osa-aikaista varhaiskasvatusta, 
jos siihen on tarvetta huoltajien työssä käynnin, opiskelun tai lapsen tarvitseman tuen takia.

Päiväkotien varhaiskasvatuksessa toteutetaan varhaiskasvatussuunnitelman mukaista tavoitteellista 
toimintaa, jota toteutetaan myös täydentävässä varhaiskasvatuksessa. Päiväkodilla lapsiryhmäkoot 
on säädetty lailla.”

Esiopetus järjestetään Kirkonkylän ja Möttösen kouluilla. Kuljetusetu koskee myös esiopetuksessa 
olevia oppilaita kotoa tai hoitopaikasta suoraan esiopetuspaikkaan, ja esiopetuksesta suoraan kotiin 
tai hoitopaikkaan. Etuus ei koske kodin ja hoitopaikan välistä matkaa.

Terveisin,

Marianne Ukskoski  
vs. varhaiskasvatusjohtaja  
p. 040 076 0472 
marianne.ukskoski@perho.com

Muistutus yksisuuntaisesta tiestä 
Mäntymetsän päiväkodin saattoliikenne kulkee  Myllykankaankujalla, joka on yksisuuntainen  tie. 

Myllykankaankujalle ajetaan ST1- kiertoliittymästä Vanhainkodintien kautta ja poistuminen tapahtuu 
Jyväskyläntielle. Mäntymetsän päiväkodin saattoliikenteelle on varattu pysähtymiseen tien oikea reuna. 

Päiväkodin pelastus -ja huoltoliittymä ei ole tarkoitettu saattoliikenteelle.

Perho-päivien (28.7. - 6.8.) suunnitteluilta
Haanensalissa to 16.3. klo 18:00



PERHON KUNNAN LASKUTUS ON UUDISTUNUT

Ensimmäinen lasku lähetetään edelleen kunnasta. Jatkossa maksumuistutukset kunnan erääntyneistä 
saatavista siirtyvät Intrum Oy lähetettäviksi. Maksumuistutukset lähetetään Perhon kunnan asiak-
kaille Intrumin nimissä ja Intrumin yhteys- ja tilitiedoilla. Maksumuistutuksella peritään pääoma, 
kertynyt viivästyskorko sekä muistutuskulut. 

Maksuaikaa voi pyytää suoraan kunnasta ennen alkuperäisen laskun eräpäivää.  Kaikki 
maksumuistutusta koskevat yhteydenotot keskitetään jatkossa Intrumille.

Tiedotamme asiasta vielä tarkemmin laskutuksen yhteydessä.

Lisätietoja: 

Talous- ja hallintojohtaja Terhi Kultalahti, p. 040 183 3165 / terhi.kultalahti@perho.com

KUTSU KUNTALAISILTAAN

Ajankohtaiset kuulumiset ja valokuiturunkoverkko ovat aiheena 

Möttösen koululla 
keskiviikkona 8.3.2023 klo 18:30

tilaisuudessa esitellään valokuidun runkoverkkotilannetta Perhossa 
sekä ajatuksia sen laajentamiseksi.

Lisäksi tilaisuudessa keskustellaan muista kuntalaisia kiinnostavista ajankohtaisista aiheista.

• Asioista kertomassa kj Lauri Laajala ja KaseNet Oy:n asiantuntijat.

Kahvitarjoilu, tervetuloa!

Kerro mielipiteesi Puukoulun tulevasta käytöstä!
 

Kirkonkylän koulukeskuksen pihapiirissä oleva, kaavamerkinnällä ulkoasultaan suojeltu vanha Puukoulun 
on keskeinen osa kirkonkylän kyläkuvaa. Puukoulun peruskorjaus opetuskäyttöön keskeytyi syksyllä 
2021 valtuuston päätöksellä, koska peruskunnostuksen kustannusarvio oli ylittymässä. Rakennus on 
käyttötarkoitukseltaan koulurakennus.
 
Rakennus on sisätiloiltaan purettu hirsirakenteeseen, eikä siinä myöskään ole olemassa taloteknisiä 
rakenteita (sähkö, vesi- ja jätevesi, lämmitys, yms.).
 
Vuoden 2023 talousarvion investointiosassa on varattu 35 000 €:n määräraha rakennuksen 
ulkoverhouksen kunnostukseen.
 
Miten sinä kuntalaisena näkisit rakennuksen tulevan käytön? Mitä toivoisit, että otettaisiin huomioon 
peruskunnostusta jatkettaessa tulevina vuosina?
 
Käy kertomassa näkemyksesi ja toiveesi Puukoulun tulevaisuudesta Perhon kunnan verkkosivuille 
maaliskuun ajaksi ”kuukauden kysymykseksi” avattavassa Webropol -kyselyssä. Kyselyyn voit vastata 
nimettömänä.
 
Kyselyn tulokset julkaistaan kunnan verkkosivuilla ja huomioidaan Puukoulun tulevaa käyttöä 
suunniteltaessa.



HIIHTOLOMAVIIKON TAPAHTUMIA PERHOSSA  
27.2.-5.3.2023 

Tiistai 28.2.
 
Nuorten hiihtolomareissu Vuokattiin, kohteina SuperPark tai laskettelumahdollisuus  
Vuokatinrinteillä

• Bussi: Möttönen Talouskauppa klo 6:20, Kirkonkylä St1 klo 6:30, Oksakoski koulu klo 6:40  
- Kyytimaksu 5 € alle 12-v (huoltaja oltava mukana), 10 € yli 12-v. 

• Lähtö Perhosta ja yhteistyössä Kaustisen seutukunnan kuljetuksen kanssa,  
paluumatkalle Vuokatista lähdetään klo 17:00

• Ruokailut/hissiliput/välinevuokrat/pääsymaksu Superparkiin omakustanteiset

• Reissu toteutuu, koska bussi on täynnä! 

Elokuvabussi Vimpeliin nuorisokuviin – Napapiirin Sankarit 4 / K-7.

• Bussi: Möttönen Talouskauppa klo 17:55, Kirkonkylä St1 klo 18:00, Oksakoski koulu klo 18:10, Peltokangas työ-
väentalo klo 18:20, Vimpeli klo 18:45. Paluu elokuvan jälkeen noin klo 20:40. 

• Elokuva ilmainen nuorisolle, bussimatka 5 €, perhemaksu 15 €. 

• Ennakkoilmoittautuminen vapaa-aikatoimistoon Petrille numeroon 040 528 9971  
perjantaihin 24.2. mennessä. Matka toteutuu, mikäli mukaan saadaan  
vähintään 15 osallistujaa.  

Keskiviikko 1.3. 

Koko perheen pulkkamäki -tapahtuma Paavonkalliolla klo 13–17 

• mm. pulkkailua, kisailuja, musiikkia, liukulumikenkäkokeilua 

• makkaraa ja kaakaota tarjolla.

Viikkohiihdot Paavonkallion valaistulla ladulla klo 18:30. Järjestää Perhon Kiri.

Nuoppari auki klo 18 - 21

Torstai 2.3.  

Bussiretki Seinäjoen Ideaparkiin
• Kyytimaksu 5 €, alle 10-vuotiaalla oltava oma, vähintään 15-vuotias huoltaja mukana.

• Lähtö Oksakosken koulu klo 9:00, Kirkonkylä St1 klo 9:10, Möttönen Talouskauppa klo 9:20. Paluumatkalle läh-
detään Ideaparkista klo 16:00. 

• Ilmoittautuminen Kaisalle numeroon; 040 779 1690 maanantaihin 27.2. mennessä.  
 

Perjantai 3.3.  

Nuoppari auki klo 18–22 
 
 Lauantai 4.3. 

Haanenhiihto  



HAANENHIIHTO
lauantaina 4.3.2023

• Hiihtotapa: perinteinen
• Lähtöpaikat: Kirkonkylä - Kampus (maaseutuopisto), Möttösen koulu, Humalajoki - Möttösen 

vanha tupa,  
Jängän urheilutalo

• Lähtö omaan tahtiin klo 8:00 alkaen. Huoltopisteet auki klo 16 asti.
• Osallistumismaksu: 

- ennakkoon 10€ / henkilö ja paikan päällä 15€ / henkilö 
- Perhemaksu ennakkoon 25€/perhe ja paikan päällä 30€/perhe

• Maksu suoraan kunnan tilille FI29 5333 0520 0007 76 /  
Viitteeksi “Haanenhiihto 2023”. ePassi käy myös maksuvälineenä.

• Osallistumismaksu sisältää huoltopisteiden tarjonnan ja kunniakirjan. 
Kunniakirjan voi noutaa sovittaessa kunnantalolta tai pyytää kirjeenä.

• Suihku- ja pukutilat löytyvät Perhon kampukselta.

Lisätietoja:
Vapaa-aikatoimi, p. 040 528 9971

www.perho.com



Osallistu Ahvenlammen tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiin
Pohjan Voima Oy suunnittelee tuulivoimapuistohanketta Keski-Pohjanmaalle, Perhon kunnan Ahven-
lammen alueelle. Hanketta kehittävä yhtiö on Pohjan Voiman tytäryhtiö Ahvenlammen Tuulipuisto Oy. 
Alue sijaitsee Perhon kunnan luoteisosassa, Halsuan ja Vetelin kuntarajojen tuntumassa. Hankkeessa 
on meneillään ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA-menettely). Asukkaiden mielipiteet ovat 
tärkeitä ympäristövaikutuksia arvioitaessa, osallistumaan ja vaikuttamaan pääsee vastaamalla kyselyyn. 
Kyselyyn voi vastata netissä 5.3.2023 saakka. Kyselyyn pääset Perhon kunnan (https://perho.com/) etusi-
vulla olevista linkeistä tai suoraan:  
https://zef.fi/s/zfjxo500/ tai viereisellä QR-koodilla. 
Mikäli et pysty vastaamaan netissä, pyydä paperilomaketta (ohjeet kunnan sivuilla, tai yhteystiedot alla). 

Kyselyn vastaukset käsitellään luottamuksellisesti ja vastauksista kootaan yhteenveto minkä lisäksi tulok-
sia hyödynnetään YVA-menettelyssä. Jokainen mielipide on täkeä!

Lisätietoja hankkeesta ja kyselystä:

YVA-konsultti Sweco, 

projektipäällikkö Pekka Lähde (pekka.lahde@sweco.fi,  
puh. +358 50 329 4346)

Hankevastaava Pohjan Voima Oy, 

Toimitusjohtaja Tomi Mäkipelto (tomi.makipelto@pohjanvoima.fi,  
Puh. +358 50 370 4092), 
Projektipäällikkö Sami Merelä (sami.merela@pohjanvoima.fi,  
Puh. +358 50 911 8369).

Etätyötila varattavissa

Perhon kunnan etätyötila on varattavissa ja käytettävissä. Etätyötila sijaitsee Kampuksen Kulkuri- 
oppilasasuntolan ensimmäisessä kerroksessa, osoitteessa Haanentie 26.

Kulkurin etätyötiloissa on varattuna kolme työhuonetta, joissa jokaisessa kaksi työpistettä etätyös-
kentelyyn. Lisäksi etätyötilasta löytyy kuuden hengen neuvotteluhuone ja keittiö- ja taukotila, joka 
on kaikkien etätyöpisteillä työskentelevien käytettävissä.

Etätyöpiste on toistaiseksi maksuton.

Varaa työpiste käyttöösi kunnanjohtaja Lauri Laajalalta puhelimitse numerosta 0400 517 380. Saat 
tekstiviestinä pääsykoodin, jolla saat työtilan avaimet käyttöösi. Varaukseen tarvitaan varaajan ja 
tilan käyttäjän nimen ja puhelinnumeron lisäksi aika, jolloin tiloja käyttää.

ETSINTÄKUULUTUS!

Hei, perholainen yrittäjä! Haluatko yrityksellesi ja osaamisellesi näkyvyyttä? 
Kunta ja Kokkolanseudun Kehitys järjestävät yhdessä some-kampanjan, jossa 
esitellään perholaisia yrityksiä.

Jos haluat tuoda paikkakuntalaista osaamista muiden ulottuville, ota yhteyttä yritysneuvoja  
Anne Koskiseen puh. 044 780 9241 ja sähköposti anne.koskinen@kosek.fi.

Tartu rohkeasti luuriin, laitetaan yhdessä some soimaan!













KASEKA TIEDOTTAAKASEKA TIEDOTTAA
KANSALLISTEN KOTIELÄINTUKIEN HAKU 13.2. – 2.3.2023

Pohjoinen kotieläintuki sonneista, teurastettavista hiehoista, emolehmistä, uuhista ja kutuista haetaan 
viimeistään 2.3.2023. 

Samaan aikaan haetaan myös sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettu tuki.

ALKUPERÄISROTUJEN KASVATTAMISSOPIMUKSEN HAKU 13.2. – 2.3.2023

Alkuperäisrotueläinten kasvattamissopimuksen sopimusaika alkaa 1.1.2023. 

Sopimuksen hakija voi saada korvausta tekemällä sopimuksen hallinnassaan olevasta puhdasrotuisesta 
alkuperäisrotuisesta eläimestä, joka täyttää sopimuksen kaikki ehdot.

Puhdasrotuisella eläimellä tarkoitetaan nautaa, lammasta ja vuohta, joilla on kantakirjatodistus, tai 
hevosta, jonka rotu Suomen Hippoksen rekisterissä on suomenhevonen tai maatiaiskanoja, jotka kuulu-
vat Luonnonvarakeskuksen maatiaiskanojen säilytysohjelmaan.

Korvausta voidaan maksaa seuraavista puhdasrotuisista eläimistä:

• itä-, länsi- ja pohjoissuomenkarja
• suomenvuohi
• suomenlammas, ahvenanmaanlammas ja kainuunharmaslammas
• suomenhevonen
• maatiaiskanat ja -kukot.
• Sopimuksen hakemiseen tarvitaan tilatunnus.
• Sopimusta ja sen maksua haetaan sähköisesti Vipu-palvelussa . Hakemuksen lisäksi hakijan on palau-

tettava rotukohtaisesti määritellyt pakolliset liitteet. 

Alkuperäisrotuisten eläinten kasvattamissopimuksen ehdot

TULEVIA WEBINAAREJA

Luomuinfo - webinaari 23.2.2023

Torstai 23.2.2023 klo 10.00-13.00
Luomun tuotantoehdot. Luomusitoumus. CAP-yleiskatsaus.

Ilmoittaudu ja laita ennakkokysymyksiä https://link.webropolsurveys.com/S/CB55ADED9FDA44A6
tai ritva.jaakkola (at) kpedu.fi  p. 044 7250 625.

Tilaisuudesta tehdään tallenne.

Huom. Aikaisempien tilaisuuksien aineistot löytyvät Tietolinkki-hankkeen sivuilta https://www.kpedu.fi/
tietolinkki/materiaalit 

UUSIA PELTOTUKIA HAETAAN TOUKO-KESÄKUUSSA

Voit hakea seuraavia tukia:
• perustulotuki
• uudelleenjakotulotuki
• ekojärjestelmätuki
• luonnonhaittakorvaus
• ympäristökorvaus
• luonnonmukaisen tuotannon korvaus
• yleinen hehtaarituki
• pohjoinen hehtaarituki
• nuorten viljelijöiden tuki
• nuorten viljelijöiden tulotuki
• erikoiskasvipalkkio
• tärkkelysperunapalkkio
• sokerijuurikkaan kansallinen tuki
• ympäristösopimukset: alkuperäiskasvien ylläpitosopimus, kosteikkojen hoitosopimus  sekä maata-

lousluonnon ja maiseman hoitosopimus.



KASEKA TIEDOTTAAKASEKA TIEDOTTAA
EHDOLLISUUS JA AKTIIVIVILJELIJÄN VAATIMUKSET OVAT TUKIEN PERUSEHTOJA

Ehdollisuus korvaa aiemmat täydentävät ehdot ja viherryttämistuen. Ehdollisuuden vaatimusten tarkoi-
tuksena on esimerkiksi suojella vesistöjä, maaperää ja luonnon monimuotoisuutta.

Ehdollisuuden opas on julkaistu Ruokaviraston sivuilla https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vilje-
lijatukien-hakeminen/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/

Oppaaseen kannattaa tutustua.

Melkein kaikkien viljelijätukien saamisen ehtona on se, että tuensaaja on aktiiviviljelijä eli harjoittaa vuo-
sittain maataloustoimintaa.

Ehdollisuuden noudattaminen ja aktiiviviljelijän ehtojen täyttyminen ovat perusehtoja, joten niistä ei 
makseta tukea.

PELTOTUKIEN TUKIMÄÄRÄT

Voit katsoa hehtaarikohtaiset tukimäärät ruokavirasto.fi-sivustolta 

Peltotukien euromäärät (ruokavirasto.fi)

KAIKKIEN TILOJEN JÄTETTÄVÄ SYYSILMOITUS KASVIPEITTEISYYDESTÄ

Peltotukien hakuun kuuluu jatkossa syysilmoitus. Ehdollisuuden vaatimusten mukaan 33 prosenttia pel-
lon ja pysyvien kasvien alasta pitää talvikaudella olla kasvipeitteistä. Tämän vaatimuksen täyttämisestä ei 
makseta korvausta.  

Ekojärjestelmätuessa on talviaikainen kasvipeitteisyys -toimenpide, josta voit saada korvauksen. Kaikkien 
tilojen pitää jatkossa tehdä syysilmoitus kasvipeitteisyydestä marraskuussa.

EKOJÄRJESTELMÄTUKI ON KOKONAAN UUSI TUKI

Uusi ekojärjestelmätuki on yksivuotinen sitoumus, jossa voit valita haluamasi toimenpiteet seuraavista:

• monimuotoisuuskasvit
• luonnonhoitonurmet
• viherlannoitusnurmet
• peltojen talviaikainen kasvipeitteisyys.

YMPÄRISTÖSITOUMUS UUDISTUU

Ympäristösitoumus on viisivuotinen sitoumus, jonka yleisiin vaatimuksiin kuuluvat
• viljavuustutkimus
• lohkomuistiinpanot
• ilmasto- ja ympäristösuunnitelma toisena tai kolmantena sitoumusvuonna.

Lisäksi tilakohtaisia toimenpiteitä pitää valita vuosittain kaksi. Toimenpiteet ovat seuraavat:
• ilmasto-ympäristökoulutus
• monivuotiset monimuotoisuuskaistat
• maaperän seuranta
• orgaaniset ravinteet
• pölyttäjien ravintokasvit
• täsmäviljelymenetelmät
• kasvintuhoojien ja kasvitautien seuranta- ja tunnistussovellukset.

Lohkokohtaisia toimenpiteitä ovat:
• maanparannus- ja saneerauskasvit
• kerääjäkasvit
• kiertotalouden edistäminen
• suojavyöhykkeet
• turvepeltojen nurmet
• valumavesien hallinta
• puutarhakasvien vaihtoehtoinen kasvinsuojelu
• lintupellot.





“Vieläkö on villihevosia” Heikki Virkkalan taidenäyttely

Perhon kirjastossa 1.2. - 28.3.2023

Kannuksen Passikuva 
tulee Perhon kirjastoon 24.3.2023 klo 14-16. 

Oletko huomannut, että passi tai henkilökortti olisi menossa vanhaksi?  
Nyt kannattaa tarkistaa ne! Vanhentunut kortti voi aiheuttaa ongelmia  

asioidessa esim. pankissa ja tulee turhia viivästyksiä. 

Tervetuloa ilman ajanvarausta! 

Päivi Peltoniemi / p. 041 480 3986

Kokouskutsu
Perhon Seurojentalo ry Vuosikokous

Keskiviikko 22.2.2023 klo 19.00
Perhon Seurojentalo Jukola

Kahvitarjoilu

Tervetuloa mukaan kehittämään Seurojentalon toi-
mintaa seurat, yhdistykset ja yksityiset henkilöt. 

 
Yhteistyöllä turvaamme Jukolan lähes kuusikymmen-

tä vuotta jatkuneen toiminnan.

Tervetuloa!

Hallitus

Hei! 

Teen Perhossa äänimaljahoitoja,
energiahoitoja; myös etänä. 

Sekä EFT-terapiaa, eli akupunktiota 
ilman neuloja.

Ota yhteyttä! 

Tmi Aulikki Salmela
p. 0405832965

aulsalm@outlook.com








